2022-69 - Determ nazi one del di riyﬂ'fe scol astico

REPUBBLICA M PROVINCIA AUTONOMA
ITALIANA \\ DI TRENTO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

Numero di protocello associato  al
documento come metadato (DPCM)
3.12.2013, art. 20). Verificare I'oggetto
della PEC o i file allegati alla medesima.
Data di registrazione inclusa nella
segnatura di protocollo

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Oggetto: variazioni di bilancio per maggiori enfrate e spese vincolate di competenza del Dirigente
scolastico.
Assegnazione risorse per servizio di assistenza diretta a favore di studenti e studentesse
con bisogni educativi speciali, anno scolastico 2022-2023 periodo seftembre-dicembre
2022.

PREMESSO CHE

Con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione della Provincia Autonoma di Trento n.
6941 dd. 30.06.2022 sono state disposte le assegnazioni finanziarie per il servizio di inclusione
scolastica assistenziale ed educativa, sulla base di guanto comnicato il 10 giugno 2022 con nota n.
413920.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO di quanto in premessa:

CONSIDERATA la necessita di sostenere |la spesa per i servizi di assistenza diretta e supporto alla
didattica con finanziamenti specifici della Provincia Autonoma di Trento — Dipartimento istruzione
per I'anno scolastico 2022-2023;

VISTA la nota del Servizio Istruzione n. 413920 del 10 giugno 2022 con la quale il Servizio Istruzione
comunica le prime assegnazioni per il servizio di inclusione scolastica assistenziale ed educativa per
I'anno scolastico 2022-2023;

VISTI gli obiettivi infrodotti e programmati nel progetto di Istituto;

CONSIDERATO che & necessario effettuare una variazione di bilancio finanziario 2021-2022 per la
parte di competenza e di cassa, ai capitoli di entrata e di spesa;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arficoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ed in particolare I'art. 56 e allegato4/2;

VISTO I'art. 8 del Regolamento sulle modalitd di esercizio dell' autonomia finanziaria delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) che sancisce la possibilites

di registrare impegni pluriennali per spese correnti qualora cid sia indispensabile per assicurare la
continuitd dei servizi;

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di
contabilita generale della Provincia Autonoma di Trento} ed in particolare I'art. 55 comma 2,
nonché il relativo regolamento di contabilitd approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/leg;

38057 Pergine Valsugana (TN) - Via S.Pietro, 4 - Tel. (0461) 511397 - Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) - V.le V. Emanuele, 5 - Tel. (0461) 706012 - Fax (0461) 709105 Www.curiepergine.edu.it
e-mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it e-mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn. it
curie@pec.provincia.tn. it



VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 approvato dal Consiglio dell’lstituzione in data
21.12.2021 con deliberazione n. 18, e approvato da parte della Giunta Provinciale con
deliberazione n. 342 del 11 marzo 2022;

Visto il Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 adottato con determinazione del Dirigente
scolastico n. 151 di data 21 dicembre 2021;

VISTO il Piano Triennale delle atfivitd 2022-2024 approvato dal Consiglio  dell’lstituzione
contestualmente all'approvazione del Bilancio Finanziario 2022-2024;

CONSIDERATO che gli interventi a favore degli studenti con bisogni educativi speciali seguono una
scansione temporale (anno scolastico) diversa da quella del bilancio (esercizio finanziario) e che le
spese per i servizi indicati in premessa ricadono su due esercizi finanziari relativi all'anno scolastico
2022-2023;

CONSIDERATO che le spese derivanti dalla stipula delle convenzioni per I'anno scolastico 2022-2023
sono finanziate da fondi specifici assegnati dalla PAT per I'area BES;

VISTO il Regolamento emanato dalla Provincia Autonoma di Trento per favorire I'integrazione e
I'inclusione degli studenti con bisogni educativi speciali (art. 74 della L.P. n. 5/2006) di cui al D.P.P.
n. 17-124/Leg di data 8 maggio 2008 ed in particolare I'art. 15 “Modalitd di affidamento dei servizi
ai soggetti accreditati”;

VISTA I'assegnazioni finanziaria per assistenza diretta a favore degli studenti bes, per complessivi €.
64.680,00 ({70 ore settimanali) di cui:

€. 27.440,00 per il periodo settembre — dicembre 2022 (previsione entrata in bilancio finanziario di
previsione €. 10.155,40)

€. 37.240,00 per il periodo genndio — agosto 2023 (previsione entrata in bilancio finanziario di
previsione 2022-2024 €. 42.073,20);

DETERMINA

1. diprocedere all’adozione delle seguenti variazioni di Bilancio Finanziario di previsione 2022-
2024 previsione di competenza esercizio 2022:

ENTRATE 2022
TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO STANZIAMENTO | VARIAZIONE STANZIAMENTO
ATTUALE FINALE
E211210
201001 2010102 Trasferimenti da PAT - 128.447,70 17.284,40 145.732,10
fondi provinciale
straordinari
SRESE2022
TITOLO-
MISSIONE PROGR MACROAG CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO
GR ATTUALE FINALE
1 406030
Spese Convenzioni 103.0%90,38 17.284.,40 120.374,78
201001 2010102 correnti ed altri servizi
103 per assistenza
Acquisto bes
benie
servizi




2. di adottare la variazione di cassa per la quota gravante sull'esercizic finanziario 2022
(seftembre-dicembre 2022)

ENTRATE
TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO
ATTUALE FINALE
E211210
201001 2010102 Trasferimenti da PAT - 138.296,36 | 27.440,00 165.736,36
fondi provincidle
straordinari
SPESE
TITOLO- STANZIAMENTO
MISSIONE PROGR MACROAG CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE FINALE
GR ATTUALE
1 406030
Spese Convenzioni 110.395:13 27.440,00 13783513
201001 2010102 | correnti 103 | ed altri servizi
Acguisto per assistenza
beni e bes
servizi

3. didare atto che le variazioni di competenza e cassa conseguenti a maggior entrate

vincolate sono immediatamente esecutive, in quanto di competenza del Capo di Istituto;
4. didisporre la pubblicazione all'albo dell'istituto della presente determinazione.

Al sensi dellart. 14 del Regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Tiziana Gulli

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformita alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.L.gs. 82/05). La firma autografa &
sostituita dall'indicazione e stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).

la regolarita contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle verifiche di cui all'art. 56 della L.p. 7/1579.

GM/gm

Visto IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Loretta Maramotti

Questa nota, se trasmessa in forma cartaces, costituisce copia dell’originale informatico
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso guesta Amministrazione in
conformita alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.L.gs. 82/05). La firma autografa &
sostituita dall'indicazione e stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).




B
L

L Uik : . :I |"\'\ .|—1 .n. L I\‘ r— I\I-I:-‘I |I||I s
I ' IH‘,I ||\|\ |r'|'“—' L?lll-lu

:-!I-WIHI__: =" H'

[INI=E
S
il 'I=‘7|I|‘
K
i
iI'”:'.JIUH”' JH EE II\
- ” = ,; Tmr e - i | i N ) i1 N :Ii:'u
i ﬂ‘w#'ﬂg‘g’ I fﬁ] L. s e i L E A
'-P:- Id‘, . ' K |I' Iﬁ' HH ' | >l ::I :-. :. = __ ‘_ = ' [ (L= - =3 __J'.'.'H.Elllw'f
S i I_:I-\I\ LA i__J”'ll . il ,__::'.H i-.‘I:'I
. i S !_ N B s B ) = i .Il_
Sy
_Hll J'u_
E h.
it
=) . I
I
L
il il
=N
|J.-'] HI(
- o
- i I.I-II
N
o - K B o il R N -|§-| I
H'” =T 'hl R e - = |-|||=||\|
S T Lo e,
] S e L - B i Dl o S
SIS H'”'”” RC S L R i L
{IJ |_I . = - hlL- N |_| o _I 1 7 LI == _IIE'_ o ﬁlllllll.-ll ”\I—“< I”r?h. .
{0 i =S B N _Illllr_i ”E- | '
L\r ” Sl -LIJ i - I\_ll! =
W_ I'-L-Hn
o LIE =
= R,
. 4
‘HI_ il 'I" il il i S
(I i = [ i - A “"I'IIJII."* i |:
EES ‘—‘__Hmil L 'I ||\|$ ::.: |'||\| = N
I o W= |
i S Sl [T . . il LA - M= ::HT
i : D - * i "Ul_,— =TS |F'J||”z I LR T S| ST J_I:— ==L
= U S Tl:' - 1 “.* R i i = | R L ER Rt N I
;y..",’ﬁn S SrRE W "w LR T N I E A .,.;'ur‘_i R
! .‘h i ;I B ]rl S IJI'Ijo FJI.IEII\ = |H'— u" - o J"Ii :I'“ = :II\I-LIIII_II P III "!‘ .: ' —[‘ rl
'“I"Ifll‘n _I\J\I il e =|?. ) |—__ !I\_II _'F = - !‘_'H I.If\-ll - f I._:||7 TR L= ';-!'_- N ::\": I S L o
h I o '._I_.qui‘” . || | Lll |I-JI\ ::wall i H* i ﬂl‘ljl HIﬁf‘:h ::.j‘l :-.-.r I-FMT.H.)I"'I :'F‘, HE . N S __I
h i :I h- - S e I d.' N Bir . I‘I 1 JII: I SO = fily! SN N J ! - I i —lp ' =S -
i_: il I\HH |_ B ”IEIIII- _!_l e WL b= o |F: |T:,=.-I III‘I:,.‘I T [ =l___|| :II_— [l BRI | ||\“| I ) =t
L‘ it f'“_ I| == _E [ l—[ = Jl_iﬂr—__u_ R 'I” 7|'__ﬁ|_|_ T T 'jl”I LT F”J' 12 :
e f i '|‘ P TRl (I ”rc ‘ - 'M'I" C SN =l ey = ||I Lot = mi ' it i
"1"'ﬁﬁ |I =' it Ilr—u:FrI r_“H_, = ‘II ; Ii' |:|:"1 o: JI_] "_x‘ - _1\ '“'I_ - I-IILII |||'F I N LIE.
| i\ e ”\ || '_ IIII o 'r ‘ e ' IF1: -__ﬂ X q__'l I i s _I_I_”I T ‘_m— =:FH = B
] L = | .z_:* _i H'-IL?: |‘ = N i '25(—_ :Hn_ U B B ||I |)||-'...I =l :HIZ'I
|Lj:l;lﬂ”__grl_l‘_r -m__i S 2‘ Er_!";’i j'll_”' rgzl u_|£['lp_‘ ""—_Tl—ll— o l:"-'—d it IS =



		2022-07-28T08:31:00+0200
	Tiziana   Gulli




